
COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

         Il giorno  venti nel mese di dicembre dell'anno
duemiladiciotto alle ore 10:00, presso Casa Comunale di
PonteStazzemese, si è riunito il Consiglio Comunale di Stazzema:
     Alla seduta Pubblica in sessione Ordinaria  che è  stata
partecipata ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge, risultano
all’appello nominale:

               Assiste Il SEGRETARIO COMUNALE Paola Maria La
Franca il quale provvede alla redazione del presente.
        Accertato che gli intervenuti sono in numero legale, il
Presidente dichiara aperta la riunione e invita i convocati a
deliberare sull’argomento indicato in oggetto, il cui verbale è
letto, approvato e sottoscritto come di seguito:

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera per uso
amministrativo.

Lì, 07-01-2019.

Visto: Il Segretario Generale

SI CERTIFICA CHE

La presente è stata pubblicata all’Albo
Pretorio al N. Reg.  9     Albo il
07-01-2019  per rimanervi 15 giorni
consecutivi, ai sensi del 1° comma dell’art.
124 del D. Lgs. 267/2000.

SI ATTESTA CHE

Copia della presente deliberazione,
contestualmente all’affissione all’Albo
Pretorio.

È stata data comunicazione ai Capigruppo
Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. L.gs
267/2000.
E’ stata data  comunicazione al Difensore
civico ai sensi dell’art. 4 comma 2° della
L.R. 1/2002.

___________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto  Segretario Comunale
certifica che la presente deliberazione è:

E' stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma  4°
del D.L.gs.267/2000.

Stazzema 07-01-2019.

Deliberazione: n° 82 in data 20-12-2018
Oggetto: Presa d'atto delle dimissioni del Presidente della Commissione Ambiente e Territorio, Sig. Fabio
Poli. Nomina nuovo componente della Commissione Ambiente e Territorio.

COPIA
Deliberazione del Consiglio Comunale

SINDACO Presente

Lorenzoni Gian Piero CONSIGLIERE Presente

Occhipinti Chiara CONSIGLIERE

Rossi Simone CONSIGLIERE Presente

Assente

Presenza/Assenza

Stagi Baldino CONSIGLIERE Presente

Componente

Olobardi Emanuela

Mattei Patrizio CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE Assente

Totale Presenti   10 - Assenti    3

Bazzichi Massimiliano CONSIGLIERE

Il Presidente
 Fto Fabio Poli

Il SEGRETARIO
COMUNALE

 Fto Paola Maria La Franca

Poli Fabio CONSIGLIERE Presente

Presente

Qualifica

Tovani Alessio

Il Messo Comunale

CONSIGLIERE Presente

 Fto Enzo Marchetti

Verona Maurizio

Lorenzoni Caterina

Il SEGRETARIO
COMUNALE

Vincenti Serena CONSIGLIERE

 Fto Paola Maria La
Franca

Presente

CONSIGLIERE Presente

Viviani Marco CONSIGLIERE Assente



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Segretario Generale procede all'appello e risultano presenti n. 10 Consiglieri;
Assenti giustificati risultano i Consiglieri Occhipinti Chiara, Olobardi Emanuela e Viviani Marco.
Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: Tovani Alessio, Lorenzoni Caterina e Stagi Baldino.

Visto il comma 1) dell’art. 19 dello Statuto vigente il quale testualmente recita:“Il Consiglio
Comunale può istituire nel suo seno un numero massimo di due commissioni permanenti. Il Consiglio
può istituire Commissioni temporanee o speciali. Inoltre, a maggioranza assoluta dei propri membri,
può istituire al proprio interno commissioni di indagine su tematiche di estrema gravità che
riguardano il territorio comunale o che possono avere gravi conseguenze sui servizi minimi
indispensabili del Comune, la presidenza delle quali è riservata a consiglieri appartenenti ai gruppi
dell’opposizione.”;
Visto l’art. 7 del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale il quale testualmente
recita:”
1. Il Consiglio Comunale, con deliberazione adottata nell'adunanza successiva alla prima seduta dopo
l'elezione, mediante comunicazione del Presidente del Consiglio, può istituire nel proprio ambito due
commissioni consiliari permanenti per materia ovvero: a) Commissione affari istituzionali b)
Commissione ambiente e territorio.
2. Il Consiglio Comunale prende atto dell’individuazione e delle eventuali modificazioni ai componenti
delle Commissioni con apposita deliberazione.”;
Visti i commi 1) e 2) del successivo art. 8 del Regolamento di funzionamento del Consiglio
Comunale con il quale si dispone che:” 1. Ogni commissione permanente è composta da un numero di
consiglieri pari a 3, due della maggioranza e uno delle minoranze. Possono partecipare alle
commissioni senza diritto di voto i capigruppo consiliari, laddove non siano componenti effettivi, per
favorire la massima partecipazione di tutti i gruppi alle Commissioni.
2. La maggioranza e le minoranze danno comunicazione scritta al Presidente del Consiglio
dell'individuazione dei propri rappresentanti in seno alle singole commissioni permanenti. Il Consiglio
Comunale prende atto ai sensi dell’art. 7 dell’individuazione dei rappresentanti e istituisce le due
commissioni.”;

Dato atto che, in seguito alle dimissioni dalla carica di Prediente del Consiglio Comunale, con
deliberazione n. 75 del 12.12.2018 e� stato nuovo Presidente il Consigliere Fabio Poli;

Dato atto che il Consigliere Fabio Poli rivestiva la carica di Presidente della Commissione Ambiente
e Territorio;

Preso atto delle dimissioni che lo stesso ha formalizzato in data 14.12.2018 al Prot. n. 9575, agli
atti d'ufficio, e che, pertanto, e� necessario procedere alla sua sostituzione quale Presidente della
Commissione Ambiente e Territorio;

Dato atto infine che, per quanto disposto dall’art. 8 comma 2) del vigente Regolamento di
funzionamento del Consiglio Comunale, la maggioranza e le minoranze devono comunicare per
scritto al Presidente del Consiglio l’individuazione dei propri rappresentanti in seno alle singole
commissioni permanenti;

Ritenuto, per quanto sopra, dover procedere alla sostituzione del Sig. Fabio Poli, quale Presidente
della Commissione Ambiente e Territorio;

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 82 del 20-12-2018 - Comune di Stazzema - Pagina 2



Visto  l’allegato referto del parere favorevole espresso dal funzionario responsabile, in ordine alla
regolarita� tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 19 dello Statuto Comunale vigente;

Visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale vigente ed in particolare agli artt. 7
e 8;

Preso atto della designazione del Consigliere Bazzichi Massimiliano che propone la nomina del
Consigliere Tovani Alessio;

Vista la proposta del Consigliere Lorenzoni Gian Piero di nominare componente della Commissione
in oggetto il Consigliere Stagi Baldino;

Messa in votazione la proposta del Capogruppo di maggioranza Bazzichi Massimiliano, ottiene il
seguente risultato:
- n. 8 voti favorevoli
- n. 2 voti contrari (Lorenzoni Gian Piero e Stagi Baldino)

Messa in votazione la proposta del Consigliere Lorenzoni Gian Piero, si ottiene il seguente risultato:
- n. 2 voti favorevoli (Lorenzoni Gian Piero e Stagi Baldino)
- n. 8 voti contrari

Pertanto,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Per quanto in premessa specificato e visto il risultato delle votazioni,

DELIBERA

1)di prendere atto delle dimissioni del Presidente della Commissione Ambiente e Territorio,
Sig. Fabio Poli;

2) di nominare nuovo Componente della Commissione Ambiente e Territorio il Consigliere
Tovani Alessio;

Infine, stante  l’urgenza di provvedere,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con n.  8  voti favorevoli e n. 2 voti contrari (Lorenzoni Gian Piero e Stagi Baldino) espressi per
alzata di mano dai n. 10 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esebuitile ai sensi dell’art. 134, comma 4)
del Decreto legislativo 267/2000.

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 82 del 20-12-2018 - Comune di Stazzema - Pagina 3



PARERI DI COMPETENZA

Pareri espressi ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 in ordine alla proposta di deliberazione:
“Presa d'atto delle dimissioni del Presidente della Commissione Ambiente e Territorio, Sig. Fabio Poli.
Nomina nuovo componente della Commissione Ambiente e Territorio.”.

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica:

Il responsabile del servizio
VISTO l’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267
VISTA la proposta di deliberazione in oggetto, esprime, sulla stessa

PARERE  FAVOREVOLE

Per quanto attiene la regolarità tecnica.

Stazzema, lì 19-12-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fto Ubaldo Vannoni

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 82 del 20-12-2018 - Comune di Stazzema - Pagina 4




